令和３年（2021年）９月２１日

関 係 各 位

姫 路 市 教 育 長  西 田  耕太郎

姫路市学校保健会長  中 野  稔 雄

第５５回姫路市学校保健大会について（ご案内）

初秋の候、皆様方には益々ご清栄のことと存じます。

さて、本市では、子どもたちの健やかな育成をめざして毎年姫路市学校保健大

会を開催しております。

昨年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため、誠に残念ながら中止とさせ

ていただきましたが、本年度は、下記のとおり姫路市学校保健大会を開催します

ので、公私とも何かとお忙しいこととは存じますが、関係各位多数のご参加をい

ただきますようご案内申し上げます。

記

１  日 時

令和３年（2021年）１０月２８日 (木)  １４：００～１６：４０

２  会 場

姫路市花の北市民広場 大ホール

（姫路市増位新町二丁目１２ TEL (079)289-0815）

※ 会場の密を避けるため、入場者は会場の定員の半数とします。

３  主 催

姫路市教育委員会 ・ 姫路市学校保健会

４  参 加 者

校園長、保健担当教諭、養護教諭、栄養教諭、

給食関係職員、学校保健・安全・体育の関係教職員

学校医、学校歯科医、学校薬剤師

ＰＴＡ会員

【おことわり】 今後、姫路市における新型コロナウイルスの感染状況の拡大が

みられる場合は、本大会を中止とさせていただくことがあります。

  中止の場合は、次のＷＥＢページ（健康教育課｜市立学校における体育・安全

および学校保健）においてお知らせいたします。

https://www.city.himeji.lg.jp/soshiki/16-2-3-0-0_2.html

（検索エンジンで「姫路市学校保健大会」で検索してください。）

第５５回姫路市学校保健大会実施要項

大会スローガン

当面する学校保健の諸問題について研究協議し、健康で明るい生活を自

主的に実践できる幼児、児童及び生徒を育成しよう。

１ 日程

13:30     14:00           15:00 15:15                   16:30 16:40

受付

（30分)

開会式 表彰式

(60分)

休
憩

講   演

(75分)

閉
会
式

２ 学校保健功労者表彰

令和２年度 被表彰者（敬称略）

学校医 山本 信玄 中田 道広

学校歯科医 山本 陽祐 冨田 明男 丸尾 真史 大森 康正

学校薬剤師 浦上 文男 田畑 直子 岩﨑 幸代

養護教諭 道下 里佳 田靡 ゆみ

令和３年度 被表彰者（敬称略）

学校医 干谷 安彦 清水 滋太

学校歯科医 後藤  康 坪田 敏伸 北  哲也

学校薬剤師 肥塚 恵理

学校長 服部ひづる

養護教諭 藤本 朋子 髙馬 敬子 夏井 弘美

栄養教諭 宮本 睦美

３ 講演

演題  「 超高齢社会のアンチエイジングサイエンス

     ～ウィズコロナを生き抜く知恵袋～ 」

講師  大阪歯科大学 歯学部歯学科主任教授

  志水 秀郎 氏

４ パネル展示（大ホールホワイエ）

テーマ 「体と心を育む姫路の給食・食育」 姫路市栄養教諭研究協議会

姫 路 市 教 育 委 員 会  健 康 教 育 課

〒670-8501 姫路市安田四丁目１番地

 電話 079(221)2774  FAX 079(221)2749

大 会 事 務 局